
 
 
 

 

 

                                                                          

                                                            

お客様各位 
 

ミルコーナ製チップ（インサート）TNC150 コーティングの廃番について 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃は弊社製品をご愛顧頂きまして、誠

にありがとうございます。 

さて、ミルコーナ社インサートにきまして、全 M□□-□:TNC150/250 等のコーティングが廃止

になり、M□□-□: ALP280 に移行する旨、ミルコーナ社より連絡がありました。CVD のコーティ

ング炉が老朽化に伴いトラブルも多く、廃炉となったためです。 

 

① インサート M□-□: TNC150/250 のコーティング変更の内容 

  現行品 （廃番）           新コーティング 

材種：TNC150、TNC250          材種名：ALP280 
 TiC/TiCN/TiN                TiN/TiAlN 

CVD（金色）               PVD（灰色） 
 

 

但し、急な廃炉の為、ALP280 の開発が間に合わないものもあり、型番によっては下記のような

2 段階の移行を予定しております。 

 

② 2 段階の変更（現行→TNP2105→ALP280） 

現行品       一次的に代替対応     2021 年～予定 

TNC150         TNP2105         ALP280 
TiC/TiCN/TiN         TiAlN           TiN/TiAlN 
CVD（金色）       PVD（灰色）        PVD（灰色） 

 
 

【TNP2105 の定価について】 

現行品の定価と同額にて提供いたします。（ただし、現行品の価格改定時はそれに準ずる。） 

 

 

弊社事情で誠に恐縮で、ご迷惑お掛け致しますが、宜しくお願い申し上げます。 

                                           敬具 

 

フジ BC 技研株式会社  大阪営業所 

〒５５０－００１２ 

大阪市西区立売堀１－９－１３ 

TEL 06-6531-5631 FAX 06-6531-5606 


